l20l IIII. F. XIII Kar. Fasrarur Er SEBASTTANT MARr. pASsro.
FeeIeNr ET FILToRUM EIUS t MARTyRUM pASsIo. s

Arnoldus Suctar obiit, qui auxit fraribus IIII denarios,'.
MCCCLVIII, Zanottus de Francia civis et habitor Aquilegie

" tesiduum.., Lungi A 1B d Marii... passio AB
vidantur AB r Fabiani.,, et filiorum eius AB c

om. A I' Arnoldus.., denarius A om. B.

" Fridericus... di
martyrum passio B

58 Enrico Longo, mans. di Aquileia:
Necrologio, 27 ottobte.

5e Federico da Caporiacco. In un do.
cumento datato 8 ottobre 1196 Eccardo,
vescovo di Gurk, attesta << qualiter nobilis
quidam Fridericus de Kauriako predium
quod penes Albekke per dotem uxoris sue
Chunigunde hereditaverat, cum assensu
filii sui Friderici eiusdem quoque predii
coheredis Wichardo de Charelsperch viro

alte nobilitatis, potestative ac publice ven-
díderat > (Jercscu, MHDC, I, n' 367).
Il Necr:ologio ricorda la moglie Cunegonda
tíl 27 agosto. Su Federico cfr. Introdu-
zione, cap. III, n. 16.

'o < XIII Kal. Februarii, Arnoldus can.
obiit qui agrum I et domum canonicis de-
dit >> (Nomina Det'unctorum: Appendi
ce I).

ot Cfr. Varc, Topografia, 24.
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obiit, qui legavit capitulo marchas XXX den., pro quibus habe-
nus braydam unam que fuit quondam Ilarii post domos do'
minorum de Strasoldo infra muros Aquilegie in contrata maio-
ris ecclesie u', pro qua annuatim solvit Odolricus Fumie et uxor
marcham unam cum dimidia monete Aquil. de censu Aquil. et
dom. Catherina uxor quondam ipsius Zanotti dedit capitulo pro
complemento dicti legati marchas XII monete Aquil.: que pe-
cunia consignata fuit de mandato capituli Lancellotto mansio-
nafio i.

MCCCCLXXXXVI, die Mercurii, XX lantarii, obiit in Chri
sto ven. vir dom, Franciscus de Ottacho de Iustinopoli dece-
torum doctor, can. S. Aquil. ecclesie, qui legavit rev. capitulo
Aquil. pro suo anniversario annis singulis ut moris est in die
obitus sui celebrando, ducatos centum solvendos per suos here-
des in annis decem: ex quibus ducatis usque in presentem
diem videlicet I februaú 1499 habiti sunt ducatos XXX cum
quibus videlicet XX'.

121] G. XII Ker,. AcNnns vIRG. PASsro. *

Amalricus de Dorinberch 63 obiit, qui dedit framibus III mar-
chas pro emendo allodio. Dietrat óa obiit, que fratribus dedit V
campos in Plagin et unam cottem in Aquilegia. Andreas de
Fossulla obiit, qui fratribus dedit unum macellum ".

MCCCXXVI, ind. nona, dom. IJIiana uxor dom. Bertolini de
Urbino potestatis Aquil. ut de consensu et voluntate dicti viri
sui, ipso presente et consentiente, deputavit capitulo Aquil.

i MCCCLVIII... mansionario AaB ' MCCCCLXXXXVI'.. videlicet XX
B6 om. A "' Agnetis virg. passio A] Agnetis virg' et mart' passio B
" Amalricus... macellum A otrz. B.

6' Cfr. Vai,r, Topografia, 21.
u3 Amerigo da Dornberg. Aquileia, 23

febbraio L229: << Amelricus de Dornberc >>

(ACU, -rez. IV, busta l).
ón < XI Kal. Februarii, Dietrat obiit

que V mansos in Plagin canonicis dedit >>

(Nonina Defunctorum: Appendice I).
u' Bertolino da Urbino, podestà di

Aquileia: Necrologio, 20 settembre.
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annuatim dimidiam marcham super bonis suis donec ipsa de-
derit eodem capitulo quinque marchas pro dicta media marcha
emenda ad hoc ut fiat singulis annis anniversarium Ruisii et
parentum suorum super tumulum quod fecit fieri dom. Berto-
linus predictus, quod est iuxta portam sepulcri, cum vino et
oblatione et cetera ut est moris o.

Hic non debet fieri anniversarium de Uliane sed XII Mai o.

l22l Xil. A. XI Ker. VrrvcENrrr MART. pASSro o1 rx lncrro-
NUM. FESTUM DENARIORUM, "

\floscalcus de Mimilanauu obiit, qui X marchas fraribus dedit
pro emendo allodio. Adalpertus nepos \ilolrici de Circulo ó7

obiit, qui auxit Íratribus XIIII denarios. Sclava uxor Sigimari
obiit, que auxit fratribus VIII den. super domum et terram
quas tenet Aymus piscator ex illa ripa'.

MCCCXXII, dom. Catherina uxor dom. mag. Iohannis phi-
sici ó8 obiit, pro qua habemus frixachenses XLVIII annuatim in

" MCCCXXVI... moris At om. B p Hic,.. Mai A a otn. B q Vin-
centii mart., passio AB " IX lectionum. Festum denariorum Aa om. B" 1ù7oscalcus... ripa A otrz. B.

óó Iil/oscalco da Momiano. Crepelian, 9
ottobre 1234: << dom, Woxalcus de Mi
milano >> (lffresrltcrcrn, Regesten, no
458).

ó? Vodolrico da Circhiniz, can. di Aqui
leia: Necrologio, 21 novembre.

o8 Giovanni di Egidio da Aquileia, doc-
tor, fisico aquileiese. Padova, L2 marzo
lJ07: << Johannes de Aquilegia, filius mag.
Egidii, familiaris episcopi Paduani > (Po-
sENAro, Dottori e studenti, 48 n" l7);
Padova, 11 maggio L30l: <<Johannes
filius mag. Egidii de Aquilegia, clericus >
(PosnNaro, Dottori e siudenti, 49 n" 20);
Padova 10 aprile 1,311'. << mag, Johannes,
Aquil. medicus >> (PosrNero, Dottori e
studenti, 69 n" 76); Padova, 20 settem-

bte 13L2: un beneficio ecclesiastico vie-
ne conferito a <( mag. Johanni de Aqui
legia nato mag. Egidii de Cremona, cap.
pellano et commensali (Pagani episcopi
Paduani) > (Posruero, Dottori e staden.
ti, 73 n" 89). Padova, 10 gennaio 1314:
<< mag. Iohannes Aquil,, filius mag. Egidii
medici de Cremona > (BraNcnr, Docurnen-
ti, n" 454; PosoNeto, Dottori e studenti,
81 n" 117). Insegnante nello Studio Ci-
vidalese, è incaricato nel 1,343 di con-
dutre le uattative col papa per l'univer-
sità friulana di Cividale (Lyrcnr, Uni-
uersità, 7, 11-13). Scomunicato da Ber-
trando patriarca nel 1348, è assolto l'an-
n( successivo (Udine, L maggio 1,j49t
Br,.NcHr, Indice, n" 3529; cfr. Munr
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redditibus super domibus positis in androna olim Michaelis mu-
ratoris, in quibus moratur Dominicus de Padua cuius census fuit
Vigilii de Civitate: terminus est in S. Michaele. MCCCXXXVIII,
ind. VI, hic pauperum suscitator sac. egregius dom. presb.
Odolricus de Gonario huius ecclesie Aquil. mans.6e obiit in
Christo, qui legavit capitulo huic duos mansos et medium sitos
in Flumiselo sito in con*ata S. Laurentii, qui regunrur per
Iacobum quondam Cergne et per Richizam et Iohannem quon-
dam Pazuti et Marinum filium Iohannis Sclavi qui fuit de Tu-
riach solventes annuatim XIIII staria frumenti, staria XIIII
avene, staria XIIII millei, congia XIIII vini, decem galinas et
centum ova t; item dicto die presb. Odorlicus recessit in pace,
qui legavit pro anima sua capitulo Aquil. duos mansos cum
dimidio in Flumisello in conmata S. Laurentii; item frixachenses
XV super domibus mag. Stephani Marungoni, que sunt ex opo-
sito domus dom. Ambrosoli de la Ture civis Aquil., ad hoc
ut ipsum capitulum teneatur singulis annis facere anniversarium
suum cum vino et oblatione et cum elimosina solita de cellario

MCCCXXIL.. centum ova A 1B.

roRr, Antiquitates, 646). In Cividale,
cod. C, î. 3Jr: << mag. Iohannes de Aqui-
legia phisicus et doctor obiit MCCCLIX >
(21 novembre). Il Necrologio Aquileiese
ricorda le Íe mogli di Giovanni: Cate-
rina morta nel 7322 (22 gennaio), Bar-
tolomea nel 1,328 (23 febbraio), Gatde-
loía nel L332 (L6 ottobre). In Cividalè,
cod. C è ricordato anche << dom. Odori
cus can. Civitatensis quondam mag. Iohan-
nis phisici de Aquilegia MCCCLXIIII >
(f. 28v: 6 ottobre) e << Marrinus quon-
dam mag. Iohannis fiscici (sic) de Aqui-
legia MCCCLXXX > (f. 33 r: 22 novem-
bre). Su di lui cfr. anche ACIJ, Fondo
Bini, Yaúa Doc. Antiqua, III, f. 2l4r;
ACU, Fondo Bini, Doc. Hist., VIII, n"
43; Breucnr, Documenti, nl L5l, 364,
400, 409; De Runers, MEA, 855; Bm-

rrsrELLA, Lombardi, 342 n" 227, 343 n"
243; Brrlrsrxrrt, Seruitù d.i masnada,
111, LrrcHr, Scuole superiori, 9; Ftrro-
nr,u,o, Coltura, 114; Sorvrnle nr Menco,
Notariato, 33; Posnuato, Dottori e stu-
denti, 37.

6e Odorico da Gonars, notaio e man-
sionario aquileiese. Aquileia, 4 maggio
l3L6: << Odolricus de Gonario, imperia.
lís auctoritate not. > (ACU, Pergatnene,
I bis); Aquileia, LL agosto 1316: < Odol'
ricus de Gonario ,mans. Aquil. > (ACU,
Fondo Bini, Documenta vatia, 625); A-
quileia, 14 aprile e 1L maggio 1317:
< Odolricus de Gonario eiusdem eccle-
sie mans., collector decime >> (BtaNcur,
Docurnenti, nt 30-31); Udine, 2 febbraio
1322: << Odolricus de Gonars, notarius >>

(Breucur, Docamenti, n" 297), Su di lui:
Ytw, Storia, 59 e n, 9,
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capituli, de quibus tamen detrahi frixachenses V dividendos inter
pauperes clericos et ftixachenses III pro ribus sac. celebran-
tibus dicta die missas tres; item legavít dicto capitulo unam
domum sitam cum furno positum ultra ripam que fuit olim Re-
gine, ex qua capitulum faciat anniversarium dicte Regine quod
anniversarium est circa festum s. Antonii; item legavit pre-
dicto capitulo censum unius marche super domibus sitis Aqui-
legie in Pala de Cruce que fuerunt t...1 ut ipsum capitulum
lteneatur] facere annivetsarium dicti presb. Odolrici; item le-
gavit capitulo [..,] ad hoc[...] aspergere sepulturam suam aqua
benedicta et dicere vesperas mortuorum 1...1 Leonardus [...]
in vita sua et habere propter hoc affictum dicti mansi [...]
decani et capituli Aquil,; item dimisit [,..] pro quibus sunt
reditus in Casteglono [...] starium I annone, congios II vini,
gallinas II [cum... ovis] ".

MCCCCLXXVIIII, obiit in Christo presb. Philibertus Piri-
mas alius mans. alme Aquil. ecclesie, qui ordinavit festum s.
Vincentii mart. fieri cum novem lectionibus to et in una ordi-
navit unam orationem in missa pro uno famulo et post mortem
ordinavit unam orationem pro uno defuncto: pro quo festo sic
celebrando dimisit ven. capitulo ducatos aurei quatuordecim pro
emendis redditibus, pro quibus quatordecim ducatis empte sunt
solidorum libre IIII cum dimidia super domo in qua nunc habi-
tat dom. presb. Franciscus Muschettus mans. Aquil. et solvit
dictas quatuor cum dimidia libra, quia dicti quatuordecim du-
cati dati sunt pro reparatione dicte sue domus et augmentatus
fuit affictus dictarum quatuor librarum solvendus per prefatum
dictum dom. presb. Franciscum et successoribus suis cum obla-
tione solita in missa conventuali ".